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WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI
WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn. ,Przebudowa stacji
uzdatniania wody w Ponikwi Malej w systemie ''zaprojektuj i wybuduj'”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych
(tj. Dz. U. 2 2024 r. poz. 1320) Zamawiajacy udziela wyjasnien na pytania do Specyfikacji
Warunkéw Zamoéwienia do postepowania pod nazwa: ,,Przebudowa stacji uzdatniania
wody w Ponikwi Malej w systemie ''zaprojektuj i wybuduj'”:

Pytanie Nr 1

W nawigzaniu do pytania nr 4 i udzielonej odpowiedzi “Wyjasnienie tresci SWZ 57,
zwracamy uwage, ze wykonanie nowej technologii i posadowienie 8 zbiomikéw filtracyjnych
oraz jednego aeratora DN2000 wymusza przebudowe fundamentéw pod urzadzenia.

1.1 Prosimy o wyjasnienie dlaczego Zamawiajacy nie przewiduje skuwania fundamentéw pod
filtrami i wykonania nowych fundamentow.

1.2 Jezeli Zamawiajagcy nie zamierza wykonywa¢ nowych fundamentéw to prosimy
o przedstawienie na rzucie w skali rozmieszczenia urzadzen.

Odpowiedz nr 1

Zaktadana technologia przewiduje zwigkszenie ilosci zbiornikéw filtracyjnych jednak ich
pojemnos$¢ i ciezar bedzie mniejszy od istniejacych zbiornikow. Zamawiajacy w koncepcji
okreslit technologie opartg o zbiorniki kompozytowe. Zestawy napowietrzajagce w obecnym
ukladzie sg dwa, technologia przewiduje jeden zestaw napowietrzajacy. Technologia
realizacji przez Wykonawce winna zosta¢ tak dobrana, aby zapewni¢ warunki pracy
nowoprojektowanych uktadéw w oparciu o dokumentacj¢ Wykonawcy.

Kazdy z potencjalnych Wykonawcéw ma dowolno$¢ w ustawieniu urzadzen w obiekcie przy
zachowaniu odpowiednich przepiséw BHP, zalozen technologii i dost¢pu do urzadzen.
Nalezy przy tym pamigtaé, ze po stronie Wykonawcy jest wykonanie projektu budowlanego
i wykonawczego, w ktorym przedstawi funkcjonalne rozmieszczenie urzadzen. Jesli
Wykonawca nie jest w stanie ustawi¢ urzadzen wykorzystujac istniejgce fundamenty to
fundamenty nalezy przebudowaé zachowujac bezpieczenstwo konstrukcji, urzadzen oraz
przepisy BHP. Realizacja w ramach zadania zaprojektuj i wybuduj.

Pytanie Nr 2

Prosimy o wyjasnienie jaka jest pojemno$¢ istniejacych zbiornikéw magazynowych wody
pitnej:

- wg PFU str. 28 pojemnos$¢ calkowita wynosi 900 m3

- wg schematu ideowego rys. PFU 03 (ZM1 -150m3, ZM2 -150m3, ZM3 -150m3) istniejace
zbiorniki majg tacznie 450 m3

- wg schematu Zatgcznik nr 7 (ZR — 150m3, ZR — 150m3, ZR — 300m3) laczna pojemnos¢
zbiornikdw wynosi 600m3

Odpowiedz nr 2

Zbiorniki nie podlegajag modyfikacji Wykonawcéw. Pojemnos¢ zbiornikéw wynosi 900 m3
zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym i operatem wodnoprawnym z 2019 roku.



Pytanie Nr 3

Prosimy o potwierdzenie. ze bezplatne ustugi serwisowe w okresie gwarancyjnym nie
obejmuja istniejgcych i zaadaptowanych urzgdzen

Odpowiedz nr 3

Wszystkie elementy realizowane w ramach zadania podlegajg gwarancji Wykonawcy.
Pytanie Nr 4

W PFU na stronie 60 jest zapis:

,,5. Pompownia sieciowa — nalezy przewidzie¢ mozliwos$¢ regulacji cisnienia podawanego
przez zestaw w zaleznosci od przeptywu na bazie krzywej proporcjonalnej z uwzglednieniem
pomiaréw cinienia w punktach krytycznych sieci. Informacje o cisnieniu z punktow
krytycznych muszg by¢ przesytane do sterownika PLC nadzorujgcego pracg zestawu
pompowego. Uklad sterowania zestawem pompowym bedzie uwzglednial cisnienia
z punktow krytycznych w krzywej regulacji.”

Czy zakres zaméwienia obejmuje wykonanie przywotanych punktéw pomiarowych cisnienia
w krytycznych miejscach na sieci wodociagowej, czy nalezy obecnie tylko zastosowaé
sterownik, ktory bedzie mégl w przysztosci wykorzystaé takie dane? Jezeli nalezy wykonac
nowe punkty pomiarowe, to prosimy o wytyczne dotyczace tego zakres prac m. in.:

- ile takich punktéw nalezy wykona¢ i w jakich miejscach,

- w jaki spos6b wykona¢ komunikacje pomigdzy punktami a sterownikiem na SUW,

- czy Zamawiajacy zapewni zasilanie 230V czy wykona¢ w wersji bateryjne;.

OdpowiedzZ nr 4

Nalezy wykona¢ przywolane punkty pomiaru ci$nienia. Komunikacj¢ pomigdzy punktami
nalezy zaprojektowaé w taki sposob, aby byt mozliwy ich odczyt/sterowanie ze sterownika
SUW (zalecane polaczenie hardwired). Do zasilania punktéw pomiarowych ciSnienia
Wykonawcy musi przewidzie¢ kompleksowo okablowanie zasilajgce oraz sterownicze.
Dobranie punktéw krytycznych lezy po stornie Wykonawcy w ramach opracowania
dokumentacji projektowej. Nalezy wykona¢ minimum 6 punktéw pomiarowych i zapewni¢
zasilanie do punktéw. Zasilanie i sterowanie po stronie Wykonawcy.

Pytanie Nr S

Czy zakres zaméwienia obejmuje dostawe nowego stanowiska komputerowego dla systemu
SCADA?

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy oczekuje na wdrozenie i zaktualizowanie istniejgcego systemu SCADA
o elementy systemu SUW Ponikiew Mata na istniejacym stanowisku dyspozytorskim
bedacym na stanie UG Goworowo. W przypadku braku mozliwo$ci dostosowania systemu,
Wykonawca jest zobligowany do dostarczenia systemu wraz z nowa Stacjg dyspozytorska
w oparciu o istniejacy system SCADA.

Pytanie Nr 6

Prosimy o doprecyzowanie ile kamer zewngtrznych i wewngtrznych systemu monitoringu
wizyjnego CCTV nalezy przewidzie¢ dla SUW Ponikiew Mata.

Odpowiedz nr 6

Nalezy przewidzie¢ monitoring wszystkich wejs¢ (drzwi) oraz okien modernizowanej czgsci
budynku wraz z monitoringiem studni gl¢binowych oraz zbiornikéw czystej wody.

Pytanie Nr 7

Zgodnie z zapisami PFU str. 29 Iaczna powierzchnia filtracji wynosi 15,68 m2 (8 filtrow
o powierzchni 1,96 m2), wowczas dla wydajnosci 140 m3/h predkos¢ filtracji v=8,93 m/h,
a dla maksymalnej wydajnosci 150 m3/h predkosé filtracji v=9,57 m/h.

Obecnie na stacji pracuje sze$é filtrow DN1800 o powierzchni 2,54 m2 — Iaczna powierzchnia
filtracji wynosi 6 x 2,54 m2 = 15,24 m2. Zastosowanie 8 filtréw nie zwigksza znaczaco
powierzchni filtracji. Czy Zamawiajacy dopuszcza inng ilo$¢ filtréw niz osiem oraz inng
powierzchnig filtracji?



Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy informuje, iz wymogi zostaly zawarte w PFU. Wydajno$¢ stacji uzdatniania
wody nie zostanie zwigkszona, stagd zawarta w PFU powierzchnia filtracji jest dobrana
W sposob spetniajacy oczekiwania Zamawiajgcego.

Pytanie Nr 8

Czy w obecnie pracujacym ukladzie szesciu filtrow DN1800 woda uzdatnia si¢ do
wymaganych parametrow np. w stosunku do manganu — w zalagczniku nr 10 brak tego
parametru.

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy informuje, iz woda uzdatniona ze Stacji Uzdatniania Wody w Ponikwi Male;j
spelnia wymagania znajdujace sie w ROZPORZADZENIU MINISTRA ZDROWIA z dnia
7 grudnia 2017 r. w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi.




